

رئیس جلسه: آقای دکتر حسین زاده

دبیر جلسه: آقای سعید عباسی

شماره جلسه: ۳۸

تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۱۱/۲۵

ساعت شروع ۰۷:۳۰

ساعت پایان ۰۹:۳۰

دستور جلسه:

- بررسی موارد قابل طرح در جلسه با معاون اول رئیس جمهور توسط کمیته‌ها
- بررسی دریافت ریز داده‌ها از سازمان ثبت احوال توسط کمیته‌ها
- سایر موارد

جلسه با یاد و نام خدا آغاز گردید. آقای عباسی ضمن تبریک ولادت امیرالمومنین دستور جلسه را قرائت کردند. سپس آقای دکتر حسین زاده رئیس شورای هماهنگی و تلفیق سرشماری ثبتی مبنا با تبریک ایام ولادت امیرالمومنین و روز پدر و مرد، اظهار داشتند: با توجه به بیماری اومیکرون تا بهبود شرایط جلسات شورا به صورت مجازی برگزار شود. ایشان در ادامه بیان کردند: در دولت جدید برای برطرف شدن موانع‌های سرشماری ثبتی مبنا استقبال خوبی صورت گرفته است و این هنر مرکز آمار ایران است که از این فضا به نحو مطلوب استفاده کند.

سپس جلسه وارد دستور شد.

دستور اول: بررسی موارد قابل طرح در جلسه با معاون اول رئیس جمهور توسط کمیته‌ها

خانم دکتر بنی هاشمی به تهیه گزارشی به اهم چالش‌های دریافت داده از دستگاه‌های اجرایی اشاره کردند و سپس خانم ریاضی، به ارائه این گزارش پرداختند و لیست دستگاه‌های مکاتبه شده یا تعاملی که با آنها صورت گرفته و وضعیت دریافت ریز داده از دستگاه‌ها با بررسی اولیه داده‌ها در مرکز آمار ایران و چالش‌هایی که از داده‌های دریافتی دستگاه‌ها داشتند، را بیان کردند.

در ادامه آقای نصیری ضمن تشکر از کمیته تامین داده، اظهار داشتند: گزارش ارائه شده، عملکرد کمیته تامین داده بوده است. باید در جلسه‌ای که در نهاد ریاست جمهوری برگزار می‌شود چالش‌های مربوط به سرشماری ثبتی مبنا مطرح شود تا حمایت تیم جدید دولت و معاون اول ریاست جمهوری را داشته باشیم و با فراهم کردن پیش نیاز و زیرساخت‌های سرشماری، چالش‌های پیش رو را از میان برداریم. ایشان با اشاره به جلسه برگزار شده در ده بهمن اظهار داشتند: در این جلسه که با حضور ده دستگاه اصلی بود دو بند در مصوبه ابلاغ شد که به این شرح می‌باشد: مرکز آمار ایران برای تعیین چارچوب‌های عملیاتی اجرای سرشماری ثبتی مبنا و کاستی‌های ضرورتی از جمله در حوزه زیرساختی و حقوقی و منابع مالی مورد نیاز با همکاری دستگاه‌های مدعو نسبت به برگزاری جلسات کارشناسی اقدام نماید. بند ۲ جلسه: پس از مشخص نمودن تکالیف قابل اجرا توسط هر یک از دستگاه‌ها در جلسات یاد شده مرکز آمار ایران مواردی را که نیاز به تصمیم‌گیری در حضور معاون اول محترم رئیس جمهور دارند، به معاونت فرهنگی و اجتماعی معاون اول ارسال نمایند. ایشان در ادامه اظهار داشتند: به پیش‌نویس مصوبات برای چالش‌های پیش رو با توافق دستگاه‌ها نیاز می‌باشد و باید

تعاملات کارشناسی با دستگاه های مد نظر صورت گیرد. داده های ثبتی مبنا که جزو تکالیف دستگاهها هستند ولی از نظر بعضی قوانین و دستورالعملها مانع دریافت داده است را در جلسه با معاون اول ریاست جمهوری مطرح کنیم تا موانع مالی، حقوقی، زیرساختی برطرف شود و راهگشایی برای مسیر ثبتی مبنا باشد و هر کمیته در چارچوب ماموریتی که دارد این پیش نویس را تهیه کند. برای ثبت جمعیت و فعالیت کمیته طراحی و روش شناسی و کمیته تامین داده و کارشناسی با ثبت احوال و وضعیت فعالیت را آماده کند. برای جلسه ستاد باید مصوبات شفاف تر باشد و راهکار ارائه شود و از آنجا که دولت عوض شده و معاون اول باید در جریان امور قرار گیرد اولویت برگزاری جلسه با معاون اول رئیس جمهور خواهد بود.

آقای دکتر حسین زاده ضمن تشکر از ارائه گزارش کمیته تامین داده های ثبتی تاکید کردند این گزارش باید تبدیل به پیش نویس مصوبات شود و اظهار داشتند: کمیته تامین داده با مطالعه قوانین، پیش نویس دریافت داده به مرکز آمار را با دقت و زمان لازم تهیه کند. ایشان بیان کردند اکنون زمان آن رسیده که از نهادهای نظارتی برای سرعت بخشیدن در امور سرشماری ثبتی مبنا استفاده شود و طبق بند ت ماده ۶۷ برنامه ششم توسعه، گزارش ارائه داده های دستگاهها باید توسط مرکز آمار در اختیار مقامات قرار گیرد. همچنین مرکز آمار ایران که آگاه به دریافت داده است پیش نویس را تهیه کند و کمیته حقوقی تا اشراف کامل به سرشماری در ادامه کار کمک خواهد کرد. ایشان در ادامه با اشاره به ابلاغ دو کمیته حقوقی و اعتبارات خواستار برگزاری جلسه این کمیته ها تا قبل از پایان سال و پیگیری جلسات ستاد و ریاست جمهوری شدند.

سایر اعضا این موارد را مطرح کردند:

- پیشنهاد می شود جلسات کارشناسی ادامه پیدا کند و انرژی و تمرکز معطوف به برگزاری دومین جلسه ستاد سرشماری باشد و از ظرفیت نامه معاون اول رئیس جمهور برای مراحل بعد استفاده شود.
- در بخش اقلام مسکن مدل داده های اقلام مسکن در دستور کار قرار گیرد و چالش های آن در جلسه ستاد مطرح شود.
- در جلسات، کمیته ها باید نظرات خود را به صورت مستقل ارائه کنند و برای اقلام مسکن کمیته طراحی و روش شناسی تعاریف و اقلام را به کمیته تامین داده ارسال کند. در چارت سرشماری کمیته حقوقی و اعتبارات فعال نیستند و پیش نویس حقوقی توسط چه کسی باید تهیه شود؟
- متولی ثبت تغییر نشانی مشخص نیست و در بخش اعلام تغییر نشانی پیشرفتی حاصل نشده است و بهتر است از ظرفیت های ستاد و قانون ثبت احوال استفاده شود. کمیته حقوقی در ستاد مشارکت داشته باشد.
- وب سرویس تردد با آگاهی و شناسایی کامل استفاده شود و برای استعلام و تکمیل نیاز به روز رسانی است. تعریف مهاجرت بیان شد و قرار شد اطلاعات تردها به مرکز آمار ارسال و سپس در مرکز بر اساس مولفه مهاجرت شناسایی شود.

دستور دوم جلسه: بررسی دریافت ریز داده ها از سازمان ثبت احوال توسط کمیته ها

آقای نصیری اظهار داشتند: با توجه به فایل اولیه دریافتی از دستگاهها باید تعیین شود ترتیب زمانبندی دریافت فایل های بعدی به چه صورت است.

در ادامه آقای محزون و سایر اعضا موارد زیر را مطرح کردند:

- برای زمان دریافت مجدد داده دچار چالش هستیم و برای ثبتي مبنا زمان آماری مختلفی مطرح است و باید با مطالعه مستندات، تحقیق بیشتری در این خصوص صورت گیرد.
- پیشنهاد می‌شود زمان مرجع برای سرشماری در میانه سال باشد و برای آزمایش سرشماری نیاز به دریافت داده‌های دستگاه‌ها داریم تا مقایسه لازم صورت گیرد و برای دریافت داده اول آبان زمان مرجع می‌باشد.
- متغیرهای سرشماری و ایران استارز متفاوت است و در کارگروه اقلام پس از تعریف متغیرها، تاریخ دریافت داده در گزارش تهیه شد و جمع‌بندی به این گونه بود که اول آبان زمان مرجع است و دریافت داده‌ها تا پایان مهر و اول آبان دریافت شود.
- یکی از زیرساخت‌های اصلی سرشماری ثبتي مبنا تعیین محدوده شهرها و آبادی‌ها و ثبت کدهای پستی افراد است که باید از فرصت پیش آمده در جلسه با معاون اول رئیس جمهور استفاده شود، تا گام بزرگی برای زیرساخت سرشماری برداشته شود و در بحث مسکن پوشش وضعیت پستی قابل قبول نیست.
- تقاضای متعددی برای به روز رسانی جمعیت صورت گرفته است تا با آزمایش سرشماری اشکالات حین اجرا مشخص شود و پیشنهاد می‌شود این موضوع در جلسه شورا به عنوان دستور کار قرار بگیرد و بعد کارگروهی تشکیل شود و نقاط قوت و ضعف بررسی شود.

دستور سوم: سایر موارد

آقای ستوده با اشاره به مصوبه جلسه قبل شورای هماهنگی برای آموزش ثبتي مبنا، اظهار داشتند: ماحصل جلسه‌ای که با خانم بنه و آقای عزیزی برگزار شد به این شرح است که یک کارگروه آموزشی ثبتي مبنا با حضور نماینده کمیته‌ها تشکیل شود و افراد کارشناس در حوزه سرشماری ثبتي مبنا از طرف کمیته‌ها معرفی شوند تا بتوانند در دوره آموزشی تدریس کنند. کمیته‌ها آموزش‌های مدنظر خود را با نامه ارسال کنند تا دوره‌های آموزشی بعد از تعطیلات عید و دوره‌های آموزشی ثبتي مبنا پس از اخذ مجوزهای لازم آغاز شود. در نامه ارسالی به دفاتر خواستار معرفی مدرس‌ها شدیم تا مجوزهای لازم از مرکز آموزش مدیریت دولتی دریافت شود.

در پایان جلسه آقای نصیری اظهار داشتند: باید ظرفیت‌سازی و برنامه مدونی برای آموزش تهیه شود و آموزش لازم به کارکنان بخش فاوا و آمار دستگاه‌ها داده شود و به جز ثبتي مبنا آموزش‌های تخصصی دیگری مورد نیاز است. همچنین راهکاری برای انگیزه اساتید مرکز آمار در نظر گرفته شود.

مصوبات:

ردیف	مصوبه	متولی	بازه زمانی
۱	مقرر پیش‌نویس مصوبات توسط کمیته‌ها برای جلسه با معاون اول رئیس جمهور تهیه شود.	کمیته‌ها	فوری
۲	مقرر شد برای متغیرهای کلیدی زمان مرجع برای دریافت داده تعریف شود.	کمیته طراحی و روش-شناسی / کمیته تأمین داده	یک هفته

۳	مقرر شد نامه‌ای به رئیس سازمان بازرسی کشور از طرف ریاست مرکز آمار ارسال شود و وضعیت همکاری دستگاه‌ها اعلام شود تا از پتانسیل دستگاههای نظارتی استفاده شود.	حوزه ریاست	یک هفته
۴	مقرر شد یک مصوبه با نام دانشگاه آزاد تهیه شود تا با تاکید بیشتر داده لازم دریافت شود.	حوزه ریاست / دبیرخانه	یک هفته
۵	مقرر شد معاونت توسعه جلسات هماهنگی را برای فعال شدن کمیته حقوقی برگزار کند.	معاونت توسعه / کمیته طراحی و روش شناسی	یک هفته
۶	مقرر شد در جلسات مشترکی که با رئیس مرکز آمار ایران، آقای نصیری، آقای محزون و خانم دکتر بنی هاشمی برگزار می‌شود پیش نویس جلسه با معاون اول رئیس جمهور تهیه شود.	کمیته ها	یک هفته
۷	مقرر شد گزارشی از فعالیتهای کمیته ها در هر جلسه شورای هماهنگی و تلفیق ارائه شود و گزارش آزمایش سرشماری نیز در جلسات شورا ارائه شود.	کمیته‌ها/دبیرخانه	یک هفته

زمان جلسه:

- زمان برگزاری سی و نهمین جلسه شورای هماهنگی و تلفیق ستاد سرشماری ثبتی مبنا متعاقبا اعلام خواهد شد.

شرکت کنندگان:

اعضا	آقای دکتر حسین زاده	آقای میرفلاح نصیری	آقای دکتر وزیر	آقای دکتر فرامرزی	آقای دکتر شباک	خانم میرزایی	خانم دکتر بنی هاشمی	آقای محزون	آقای لطفی زاده
زمان	۲:۰۰	۲:۰۰	-	۲:۰۰	-	۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰
اعضا	آقای رحیمی	خانم بنه	آقای دکتر اصغری	آقای پیمان	آقای دکتر عزیزی	آقای نصوحی	آقای عباسی	آقای فاضلی	آقای ستوده
زمان	۲:۰۰	۲:۰۰	-	۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰
اعضا	خانم پور رضا	آقای فرحزادی	خانم رایضی	آقای جعفری	خانم احمدی	آقای گلندی	خانم شاکری		
زمان	۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰		